
I I / 4 3 0  B R N O ,  U L .  H V I E Z D O S L A V O V A  
Číslo smlouvy objednatele: 1178/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 1367/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/430  BRNO, UL. HVIEZDOSLAVOVA 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 
sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 416 01 645 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2209 
zastoupena Jiřím Lutonským, ředitelem a jednatelem společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 13. 11. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- nevhodné klimatické podmínky pro pokládku barevné bezpečnostní protismykové úpravy povrchu vozovky. 
 

 
II. 

 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště                    do 5 dnů od účinnosti smlouvy 

Dokončení a předání stavby (vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem)                do 15.12.2024 
Předání a převzetí díla (včetně protismykové úpravy a VDZ plastem)                                         do 31.5.2025 

Dřívější plnění je možné 

 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 5, 7, 8, 9 a 10 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

5. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:  

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu účelu 
ii. vyčištěné prostory staveniště; 

iii. vodorovné značení plastem a protismykové úpravy povrchu vozovky; 
iv. DSPS; 
v. bankovní záruka. 

7. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem a díla 
probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, stavby vyjma 
protismykové úpravy a VDZ plastem či díla. 



I I I / 1 5 2 8 2 B R N O , U L . Z Á M E C K Á

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončené
stavby vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem a díla písemně, alespoň 5 pracovních dní předem.

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby vyjma protismykové
úpravy a VDZ plastem potřebné podklady s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo
možné nejpozději 5 pracovních dní před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné
obstarat před dokončením a předáním stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

10. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem a díla, je
zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím
nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 a 3 Smlouvy, které se mění a nově zní

1. Cena díla bude fakturována na základě dvou faktur, první faktura bude vystavena po předání stavby vyjma
protismykové úpravy a VDZ plastem a druhá na stavební práce na protismykové úpravě a VDZ plastem po
předání a převzetí díla. Faktury musí být vystaveny s náležitostmi daňového dokladu.

3.Přílohou první faktury bude protokol o dokončení a předání stavby vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem a
přílohou druhé faktury protokol o předání a převzetí díla.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XIII. odst. 4 bodu 4.3 Smlouvy, který se mění a nově zní:

4.3 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby ( vyjma protismykové úpravy a VDZ plastem ) nebo
v případě, že byly zjištěny vady dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba pro část stavby
protismyková úprava povrchu vozovky a VDZ plasem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

V Brně, dne V Brně, d

nský Bc. Roman Hanák

ředitel a jednatel společnosti ředitel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I / 1 5 2 8 2  B R N O ,  U L .  Z Á M E C K Á   
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 
 

 


